Duce, quam ars maxime vigeret, respondit: Medicorum, fidem non danti Regi, lepide, pacto etiam interposito probavit: quippe obvoluto ore dolorem dentium simulans, dum præ foribus templi ab omnibus cognoscitur, quod doleat, ultra trecenta remedia conquisivit. Inter quos ipse Rex ignarus dein primas tenuit. Ita probavit, quod dixit. *MAJOR. l. 332.*

Remedium uxorum contra maritos iratos.

Fœmina, cujus maritus quotidie ebrius illam male mulcabat, uxoris conviciis irritatus consilium a vicino petiit, qui maritum curaret: dedit ille, iussitque, si vir rediret domum ebrius, fœmina, pharmacum illud (aqua fuit pura) tandiu ore teneret, dum vir cubitum iret; fecit, et efficacem medicinam sensit. *DREXEL. in Phaet. c. x. §. 4.*

Sibyllarum librorum pretium.

Anus hospita atque incognita ad Tarquinium Superbum Regem adit, novem libros ferens, quos esse dicebat divina Oracula, eam velle dixit venundare, pretio vero ingenti. Rex ad pretium risit; tum anus extracto fuculo tres liberos ex novem illis comburit, Regique sex reliquos eodem pretio exponit, majori Regis risu. Mulier ibidem tres libros denovo comburit, tribus reliquis Regi eodem pretio oblati. Tum Tarquinius eam fœminæ constantiam non spernendam ratus, tres dicto pretio reliquos libros emit, mulierem vero ab Rege digressam nullibi postea visam aiunt; libri in sacrarium conditi Sibyllini dicti; ad eos quasi ad Oraculum viri adeunt, cum dii immortales publice consulendi sunt. *CELLIUS l. 1. c. XIX.*

Amor et fides servilis.

Urbinus, cum iussus occidi in reatino lateret, lateribus proditis, unus e servis annulo ejus, et veste insignitus in cubiculo, ad quod irruerant, qui persequerentur, pro domino jacuit, militibusque ingressis cervicem præbuit, et ictum tamquam Urbinus excepit. *MACOBR. l. 1. sat. c. vi.*

Idem.

Antius Restio proscriptus, solusque nocte fugiens, diripientibus bona ejus aliis servis, a servo qui post fugam domini aliena solutus esset custodia, quippe ab illo captus, alitus est, qui cum ultro jam liber vinculis hac de causa insequeretur, hortatus insuper, ne dominus metueret, contumeliam illam, fortunæ, non domino imputandam, ministerio suo aluit; quumque deinde persequentes adesse sensisset, senem, quem casus obtulerat, jugulavit, inque proximam accensam pyram conjecit, mentitus persequentibus se dominum suum digna pœnitentia plectere. *Ibid. c. vii.*

Amor Patriæ.

Codrus ultimus Rex Atheniensis Melanthi filius, accepto oraculo Pythio, quorum Dux esset ab hoste occisus, eos futuros superiores, deposita veste regia, pastorem induit, immixtusque castris hostium de industria imprudenter rixam ciens interemptus est, insecuta mox Atheniensium victoria. *VELLEIUS PATERCUL. l. 1.*

Sola in patriam amor Cassium Cheream Tribunum movit, ut Caligulam, qui eam crudelissime dilacerabat, manu sua occideret, cujus rei nunquam adduci potuit, ut pœniteret, etsi ob eam rem ipse morte affectus fuit. *BART. CAMPOS. l. vi.*

Miraculum Turcicum.

Narrat Bernardinus de Busto, quod Mahomet celebri miraculo inclaruerit. Januensis quidam sanum Turcicum (ipsi Moscham vocant) curiositate pellicente ingressus (quod capitale exteris est) cum ob confluentium hominum multitudinem vehementius comprimeretur, eo necessitatis redactus est, ut cum excedere templo non posset, quo naturam exoneraret, compulsus fuerit Mahometi digna Mahomete thura accendere; quæ cum supplices reliquos gravius admodum naves offenderent, jamque cogitarent, thuricereum post purgatos odores victimam facere,

ille vix veniam promendi prodigii extorsit. At igitur, se, cum diu beneficio naturæ caruisset, hic demum se a Mahomete accepisse, ut primum ejus sanum attigisset; placuit ea res Mahometistis, et utrumque male dieret, tulerunt tamen molestiam illam novi prodigii fama aures placaturi, si gravius naves læderentur. Clamatum itaque communi applausu: Miraculum, miraculum; et ut rei gestæ monumentum existeret, thuribulam (caligas puta) e tholo suspenderunt. Mahometanæ beneficentiæ argumentum perpetuum. *BERN. DE BUSTO ser. 44. p. 1.*

Aurum spreum.

Anemalii cum ad Utopienses superbissimo vestium luxu legatos destinassent, Utopienses vero patrio more aurum, et gemmas servis tantum, et infantibus ex contemptu appenderent, ludibrio fuerunt incolis. Tres enim legati urbem Amaratum ingressi cum centum comitibus, omnes vestitu versicolori, plerique serico, legati ipsi amictu aureo, magnis torquibus, et inauribus aureis, ad hæc annulis aureis in manibus, monilibus insuper appensis in pileo, quæ margaritis ac gemmis effulgabant. Utopienses, quibus insolens visus erat incensus, adeo habuit suspensus, ut infimum quemque pro dominis reverenter salutantes, legatos ipsos pro servis habitos sine ullo prorsus honore prætermiserint; quin pueros quoque vidisses, qui gemmas ac margaritas abjecerant, ubi in legatorum pileis affixas conspexere, compellere matrem, ac latus fodere: « En mater, quam magnus nebulo margaritis adhuc et gemmulis utitur, ac si esset parvulus. » At parens serio etiam illa: « Tace, inquit, fili, est opinor quispiam e motionibus legatorum. » Alii catenas aureas reprehendere, utpote nullius usus, quippe graciles, ut eas facile servus infringere, tam laxas rursus, ut cum fuerit liberum, possit excutere, et solutus ac liber quovis aufugere. Hoc viso, aurum gemmasque iis populis tam viles esse, plusque auri Utopiensem servum collo gestare, quam omnes comites intellectis insuper Utopiensium moribus, factum et crepundia postere, Utopienses enim mirabantur, cur gemmarum splendorem tanti facerent, ubi clarior multo stellarum minima fulgeat; præterea illos lanarum artificiosa textura adeo